
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Аршалынском районе Акмолинской области

Постановление акимата Аршалынского района Акмолинской области от 23 февраля 
2022 года № А-38. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2
марта 2022 года № 26996.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11148), акимат Аршалынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Аршалынского района 
Акмолинской области от 30.12.2024 № А-03/267 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в 
Аршалынском районе Акмолинской области согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Аршалынского района Акмолинской области Балташева А.К.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аршалынского района А.Байманов

 

Приложение
к постановлению акимата

Аршалынского района
от 23 февраля 2022 года

№ А-38

Места размещения нестационарных торговых объектов в Аршалынском районе 
Акмолинской области

      Сноска. Приложение с изменением, внесенным постановлением акимата 
Аршалынского района Акмолинской области от 30.12.2024  (вводится в № А-03/267
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

М е с т а  
размещения 

П е р и о д  
осуществления 



№ нестационарных
торговых 
объектов

С ф е р а  
деятельности

Занимаемая 
площадь

торговой 
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура

1

Поселок  
Аршалы,  
пересечение 
у л и ц  
Ташенова-Респу
блика, напротив 
государственног
о 
коммунального 
предприятия на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Аршалынская 
Центральная 
районная 
больница"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра 5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

2

Поселок  
Аршалы,  
Центральная 
площадь, 
напротив здания
государственног
о 
коммунального 
предприятия 
Молодежный 
центр "Жастар" 
поселка Аршалы

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

3

Поселок  
Аршалы,  
пересечение 
у л и ц  
Митченко-Респу
блика, справа от 
магазина "ЦУМ"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

4

Поселок  
Аршалы,  
напротив 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Начальная 
школа поселка 
Аршалы отдела 
образования по 
Аршалынскому 
р а й о н у  
управления 

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра 5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 



образования 
Акмолинской 
области"

товаров,  
отсутствуют

5

Станция "
Аршалы", 
справа от 
площади 
Центрального 
вокзала

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

6

Станция Анар, 
улица Ташенова,
напротив 
магазина "Все 
для Вас"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

7

Село Арнасай, 
Центральная 
площадь 
напротив 
государственног
о 
коммунального 
предприятия "
Арнасайский 
сельский Дом 
культуры села 
Арнасай"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

8

Село Акбулак, 
у л и ц а  
Тауелсыздык 
20а, напротив 
магазина "Луч"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

9

Село Берсуат, 
улица Женис 27,
напротив здания
государственног
о 
коммунального 
предприятия "
Берсуатский 
сельский Дом 
культуры села 
Берсуат"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра 5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

торговые 
объекты, в 



10
Село Акжар, 
улица Ауэзова, 
напротив дома 7

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

11

Село Булаксай, 
у л и ц а  
Сейфуллина, 
напротив дома 7

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

12

Село Костомар, 
улица Есиль 1, 
справа от 
магазина "
Фариза"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

13

Село Елтоқ, 
у л и ц а  
Центральная 6, 
слева от здания 
государственног
о 
коммунального 
предприятия на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Фельдшерско-ак
ушерский пункт
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

14

Село Жибек 
жолы, улица А. 
Курманова, 
напротив кафе "
Бахыт"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

15

С е л о  
Жалтырколь, 
улица Айтеке Би
, напротив дома 
1

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют



16

Село Ижевское, 
улица Мира 11, 
напротив здания
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Ижевского 
сельского округа
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

17

Станция  
Шоптыколь, 
у л и ц а  
Сейфуллина, 
напротив дома 9

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

18

С е л о  
Константиновка,
у л и ц а  
Центральная 58, 
напротив здания
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Константиновск
ого сельского 
округа"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра 5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

19

С е л о  
Михайловка, 
улица  А.  
Кунанбаева 9, 
напротив здания
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Михайловского 
сельского округа
"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра 5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

20

С е л о  
Николаевка, 
улица Новая 8, 
напротив здания
магазина 2 
товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Николаевское"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

Село Ольгинка, 
улица Енбек 7, 
напротив 
государственног

торговые 
объекты, в 
которых 



21 о 
коммунального 
предприятия "
Ольгинский 
сельский клуб 
села Ольгинка"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

22

Село Турген, 
улица Женис 36,
напротив 
магазина "
Мастерок"

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

23

Село Сараба, 
улица Абая, 
напротив дома 
28

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

24

Станция  
Сары-Оба, 
у л и ц а  
Бейбитшилик, 
напротив дома 
31

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

5 квадратных 
метра

5 лет

торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров,  
отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


